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Klaipėdos valstybinėje kolegijoje lankėsi Ekonomikos ir inovacijų            
ministrė Aušrinė Armonaitė. Ji susitiko su kolegijos studentais, kurie 
kas mėnesį gauna ministerijos tikslines skatinamąsias stipendijas. 
Ministrė teiravosi studentų, ar šios stipendijos bent vienam tapo             
paskata rinktis inžinerines specialybes. 
„Klaipėdoje turint laisvą ekonominę zoną, augant labai moderniems 
fabrikams galima vienareikšmiai sakyti, kad jūsų pasirinkimas                
studijoms buvo teisingas. Banalu būtų sakyti, kad šios specialybės yra 
ateitis, tai yra dabartis. Žiauriai trūksta specialistų ir atlyginimai tikrai 
nemaži”, – studentams kalbėjo A.Armonaitė.    
Ministrė A. Armonaitė su patarėjų komanda taip pat apžiūrėjo                
atnaujintas kolegijos laboratorijas. Technologijų fakultete ji lankėsi 
Elektros įrenginių montavimo, Energetinio efektyvumo tyrimų,                   
Automatizavimo laboratorijose, taip pat Transporto inžinerijos  kryp-

ties praktinio mokymo ir taikomųjų tyrimų centre. Sveikatos mokslų 
fakultete ministrės komanda domėjosi Slaugos simuliacijos centru.
Ekonomikos ir inovacijų ministerija nuo 2020 m. skiria 200 eurų dydžio 
tikslines skatinamąsias stipendijas STEM (angl. „science, technology, 
engineering, maths“) srities programas pasirinkusiems studentams.
Klaipėdos valstybinės kolegijos studentams skiriama daugiausiai 
stipendijų iš visų aukštųjų mokyklų studentų: 2020 m. – 59 stipendijos, 
2021 m. – 71.
Stipendijos skiriamos 9 aukštojo mokslo įstaigoms 6 regionuose: 
Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Alytaus ir Marijampolės. 200 
eurų mėnesinės stipendijos mokamos visus metus visą bakalaurinių 
studijų laikotarpį  – 4 metus. Šiais metais įstojusiems studentams 
skirtos 268 stipendijos, o bendras finansuojamų stipendijų skaičius 
siekia 796.→ 

MINISTRĖ A.ARMONAITĖ BENDRAVO 
SU KOLEGIJOS STUDENTAIS IR LANKĖ LABORATORIJAS
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Viliaus Gaigalaičio globos namai kartu su partneriais Klaipėdos valsty-
bine kolegija ir Geriatrinės medicinos draugija surengė konferenciją 
„Ką žinome apie Alzheimerio ligą ir kitas demencijas: žvilgsnis iš daug-
iadalykės komandos perspektyvos“. Demencija – auganti visuomenės 
sveikatos problema. Deja, diagnozuojama tik trečdalis demencijų. 
Vienas konferencijos tikslų – didinti visų mūsų budrumą diagnozuo-
jant demenciją, taip pat formuoti atsakingą požiūrį į demencija 
sergančio asmens poreikių nustatymą bei tinkamą  priežiūros organi-
zavimą. Konferencijoje pranešimus skaitė Socialinės gerovės katedros 
vedėja doc. dr. Akvilė Virbalienė ir socialinio darbo studijų programos 
kuratorė Aurelija Šiurienė. Taip pat kolegijos dėstytojai su socialinio 
darbo studijų programos absolventais surengė stendinius pranešimus 
apie muzikos terapijos elementų taikymą paliatyvioje priežiūroje, 
senyvo amžiaus žmonių egzistencinį vienišumą socialinės globos 
namuose ir kitomis aktualiomis temomis. 

SURENGTA KONFERENCIJA 
DEMENCIJŲ TEMAI ANALIZUOTI 
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Nugriaudėjo hakatonas #Portathon2022. Jis jau ketvirtus metus   
sutelkia inovatorių bendruomenę, kuri pateiktą iššūkį išsprendžia per 
48 val. Hakatono finale galima buvo išvysti 16 komandų pristatymus, 
kuriuos gludinti padėjo tarptautinės mentorių pajėgos. Kolegijai 
atstovavusi informatikų komanda įgijo neįkainojamos patirties ir 
galimybę bendrauti su aukšto profesionalumo mentoriais.

SPRENDĖ TARPTAUTINIO
HAKATONO IŠŠŪKIUS 
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Maisto technologijų ir mitybos katedroje lankėsi vizituojanti dėstytoja 
verslo konsultantė Nina Van Hecke, dirbanti GUIDEA Kenniscentrum 
toerisme & horeca (Belgija). Dėstytoja pasakojo apie svetingumo    
sektoriaus ateitį, taip pat pristatė ateities technologijas maisto 
pramonėje.
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Technologijų fakultete viešėjo projekto INDEED 2020-1-ES-
01-KA204-083288 partneriai iš Ispanijos, Graikijos ir Turkijos.          
Projekto tikslas – parengti metodinę medžiagą apie asmenų, 
sergančių disfagija, priežiūrą, maitinimą ir modifikuotos tekstūros 
maisto ruošimo technologijas. 

PRIĖMĖ PROJEKTO PARTNERIUS 
IŠ ISPANIJOS, GRAIKIJOS
IR TURKIJOS

PASAKOJO APIE ATEITIES 
TECHNOLOGIJAS MAISTO 
PRAMONĖJE 



PUP2_2 studentai gilino skaitmenines kompetencijas, dirbdami su 
išmania lenta STEAM laboratorijoje. Skaitmeninio raštingumo 
ugdymo (lekt. Sandra Bradauskienė) paskaitų metu sukurti                   
pristatymai ir užduotys buvo išbandyti praktiškai. Įgytos žinios                
pasitarnaus praktikų metu, kurios jau ne už kalnų.

KŪRĖ UŽDUOTIS, 
NAUDODAMIESI 
IŠMANIA LENTA
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Skaitmeninio raštingumo ugdymo paskaitų metų (lekt. Sandra Brad-
suskienė) IPP11_1 studentės išbandė išplėstos realybės marškinėlius 
VIRTUALI-TEE. Paskaitos metu naudojo savo išmaniuosius telefonus 
ir tyrinėjo žmogaus vidaus organus.
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Įteikta Antano Vizbaro fondo stipendija geriausiai besimokantiems 
studentams. Šiais metais jas gavo Logistikos vadybos, Įstaigų ir 
įmonių administravimo ir Pradinio ugdymo pedagogikos studentės. 
Sveikiname Laurą Pinčiūtę, Simoną Morkutę, Andželiką Alksnytę.

IŠDALYTOS TRADICINĖS 
A.VIZBARO STIPENDIJOS

MOKĖSI TYRINĖTI 
ŽMOGAUS VIDAUS 
ORGANUS



Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos studijų programos 
pirmakursiai paskaitą auditorijoje iškeitė į vizitą renginyje. 
Tikslas – išsiaiškinti, kaip kultūros organizacijoms efektyviai 
iškomunikuoti savo idėjas ir pritraukti kuo didesnę auditoriją. 
Atsakymų, idėjų ir pavyzdžių studentai sėmėsi drauge su 
lektore Laura Sėleniene, įgyvendindami Verslo komunikacijos 
studijų dalyko veiklas. 
Savo patirtimi ir įžvalgomis su studentais dalinosi                             
komunikacijos, strategijų ir kūrybos konsultantas 15min group 
reklamos kūrybos vadovas Justas Rožėnas.
 

RENGINYJE – APIE KULTŪROS 
ĮSTAIGŲ KOMUNIKACIJĄ
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Turizmo verslo studijų programos studentai Pasaulinę turizmo dieną 
šventė dalyvaudami naujausiame orientaciniame žaidime Klaipėdos 
mieste ir ieškojo „Dingusios karalystės“.

ĮSITRAUKĖ Į 
PASAULINĖS TURIZMO 

DIENOS VEIKLAS

Verslo administravimo katedroje viešėjo ir paskaitas Įstaigų ir įmonių 
administravimo studijų programos studentams vedė lektorės iš          
Tiranos universiteto (Albanija) dr. Ani Mabrika ir dr.Ina Keci. Lektorės 
skaitė paskaitas apie organizacijų elgseną, kultūrinius skirtumus, 
personalo valdymą, talentų paiešką.

STUDENTAMS – LEKTORIŲ 
IŠ ALBANIJOS PASKAITOS 
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Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos studijų programoje dirba 
profesionalūs lektoriai – praktikai, kurie savo žinias, kompetencijas 
perduoda studentams. Lektoriai su studentais ne tik aktyviai                    
dalyvauja Klaipėdos miesto renginiuose, konkursuose,  bet taip pat 
aktyviai dalijasi mintimis ir įžvalgomis su visuomene. 
Kviečiame pasiklausyti Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos               
studijų programos lektorės Linos Gelažnikienės  pokalbio Žinių radijo 
laidoje „Rinkodaros guru“.

Įrašą galite rasti: 
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/rinkodaros-guru/apie-parda-
vimus-ir-marketinga?video=1&fbclid=IwAR3EisN8fVTasO6PfIpIiPxo
Pa-rMn8_EaI6Tf9xaLPVcnT13viJ3P6WyP4

Logistikos vadybos studijų programos studentai susitiko su DHL 
Lietuva atstove Nerile Rimiene. Susitikimo metu buvo pristatyta DHL 
Lietuva veikla. Specialistė pristatė įmonės organizacinę struktūrą, 
paaiškino, kurie skyriai yra tiesiogiai atsakingi už logistinę įmonės 
veiklą. Studentams pristatyta express siuntų paslauga, įmonės    
transporto parkas, pagrindiniai įmonės paskirstymo centrai. 

IŠ ARTI SUSIPAŽINO
SU DHL VEIKLA

KOLEGIJOS LEKTORĖ –
RADIJO LAIDOS EKSPERTĖ 
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Paskaitos kitaip! Pirmo kurso socialinio darbo studentai, pasitelkdami 
inovacijų kūrimo metodą – vadinamąjį Design thinking, kūrė socialinio 
darbo ateities viziją. Tai žaidimu grįstas metodas, skirtas naujoms 
idėjoms ir prototipams kurti. Šiai lektorės A.Šiurienės paskaitai                 
naudotas suagusių kūrybiškumui ugdyti skirtos Lego serious play 
kaladėlės. 

IŠ KONSTRUKTORIAUS 
KALADĖLIŲ – ATEITIES 
DARBO VIZIJA



Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, mūsų sveikata didžiąja 
dalimi priklauso nuo gyvensenos, kurios reikšmingą dalį sudaro laiko 
skyrimas poilsiui, buvimas gryname ore, judėjimas ir kiti veiksniai, apie 
kuriuos nemažai kalbama „Imuninės sistemos stiprinimo“ paskaitose 
(doc. dr. I. Spiriajevienė). Šių sveikos gyvensenos veiksnių poveikį 
šįkart praktiškai išbandė Slaugos ir socialinės gerovės katedros 
studentai kartu su savo šeimomis, pakviesti plaukti į pažintinę poilsinę 
išvyką mariomis laivu „Vasara“, stabtelint Juodkrantėje.  
Buvo prisiminta apie emocijas, kurios yra labai svarbios žmogaus 
gyvenime. Jos daro didelę įtaką mūsų imuninei sistemai. Džiaugsmas, 
nuostaba besigėrint išskirtiniais pamario vaizdais apsigyveno laivo 
„Vasara“ įguloje.  
Plaukiant gidas geografas papasakojo apie to krašto realijas anksčiau 
ir dabar, taip gilinant žinias apie pamarį, jo gyventojus, amatus. Visa tai 
moko suvokti, atrasti gyvenimo prasmę, kas vadinama logoterapija. 
Šios psichoterapijos krypties įkūrėjas austras prof. V. E. Franklis yra 
padaręs išvadą, kad dėl tuštumos ir gyvenimo beprasmybės jausmo 
žmonės jaučiasi nelaimingi. Mūsų laikais gyvenimo prasmės paieškos 
kaip niekada aktualios, taigi, ieškokime, domėkimės, atraskime, nes 
prasmės siekimas yra savo gyvenimo tikslų atradimas. Suteikti 
gyvenimui prasmę reiškia pripildyti jį įdomia veikla! 

PASKAITA VYKO 
PLAUKIOJANT 
PO KURŠIŲ MARIAS  
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Verslo administravimo katedros doc. Dr. Gita Šakytė-Statnickė 
ir lektorė Laurencija Budrytė-Ausiejienė pradeda veiklas      
Nordplus Adult projekte „Developing the Creativity of Tourism 
Workers Through the Use of Artificial Intelligence Powered 
Tools to Create New or Improve Existing Tourism Services“ 
(NPAD-2022/10078). Klaipėdoje įvyko startinis šio projekto 
susitikimas. Projektas skirtas ugdyti 50 metų ir vyresnių              
turizmo darbuotojų kūrybiškumą, naudojant dirbtinio intelekto 
įrankius. Susitikimo metu partneriai iš Lietuvos, Latvijos,              
Švedijos ir Grenlandijos lankėsi kultūros ir turizmo instituci-
jose, kurios savo darbe naudoja dirbtinio intelekto priemones.

STARTAVO PROJEKTAS
TURIZMO DARBUOTOJŲ
KŪRYBIŠKUMUI UGDYTI
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Sveikatos mokslų fakulteto komanda – dekanė dr. Asta Mažionienė, 
prodekanė Monika Pocienė, Slaugos ir socialinės gerovės katedros 
vedėja dr. Akvilė Virbalienė ir lektorė Aurelija Šiurienė viešėjo socialinių 
partnerių – Taikos karalienės globos namų – tradicinėje kasmet   
rengiamoje šventėje. Jaukių iškilmių metu pašventinta atnaujinta 
globos namų simbolika – vėliava bei logotipas. 
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PARTNERIŲ RENGINYJE 
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